平成 30 年５月９日

各 位

会 社 名  日 本 電 通 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 上 敏 郎

コード番号 1 9 3 1 東京証券取引所 第 2部

問 合 せ 先 取締役専務執行役員 森西 輝幸

（ＴＥＬ）  ０６－６５７７－４１１１

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成 30 年５月９日開催の取締役会において、以下のとおり、平成 30年３月 31 日を

基準日とする剰余金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

１．配当の内容

決  定  額
直近の配当予想額

（平成 29 年５月 12 日公表）

前期実績額

（平成 29 年３月期）

基 準 日 平成 30 年３月 31 日 同左 平成 29年３月 31日

１株当たり

配当金

120 円 00 銭

（普通配当100円00銭）

（記念配当 20 円 00 銭）

80 円 00銭

（普通配当 70 円 00 銭）

（記念配当 10 円 00 銭）

70 円 00 銭

配当金総額    260 百万円 － 154 百万円

効力発生日 平成 30 年６月 29 日 － 平成 29年６月 30日

配当原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、安定した配当を継続的に行うことを第一義とし、財務体質の強化と事業領域の拡大に

必要な内部留保に務めることを基本方針としております。

この方針のもと、６期連続の増収増益となった平成 30 年３月期の業績、財務状況等を勘案の

うえ、株主の皆様への還元策の一環として、平成 30 年３月 31 日を基準日とした配当につきまし

ては、直近の配当予想額の１株当たり80円（普通配当 70円、創立 70周年記念配当金 10 円）に

対し 40 円増配し、120 円（普通配当 100 円、創立 70 周年記念配当金 20 円）とさせていただき

ます。

なお、本件につきましては、平成 30 年６月 28 日開催予定の第 71 回定時株主総会に付議する

予定であります。

以 上